
 

 

 

РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН 

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 

МКОУ «МОГИЛЕВСКАЯ СОШ ИМ. Н.У. АЗИЗОВА» 

368002, Хасавюртовский район, Республика Дагестан, с. Могилевское, ул. Гагарина 2  

mg-shkola@yandex.ru,  ИНН0534024576  ОГРН 1020501766152      8 (928)-676-43-62 

  

   

Приказ № 49 от 26.09.2023г.       

О проведении педагогического совета «Проблемы обеспечения преемственности при 

переходе обучающихся на уровень основного общего образования» 

В соответствии с уставом и планом работы МКОУ «Могилевская СОШ им.Н.У.Азизова» 

на 2023/24 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести педагогический совет на тему «Проблемы обеспечения 

преемственности при переходе обучающихся на уровень основного общего 

образования» 25.10.2023. 

2. Утвердить план проведения педагогического совета (приложение). 

3. Назначить ответственным за подготовку и проведение заседания педагогического 

совета Арзамулову Р.И., заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор: Р.М.Маталова   

 (Ф. И. О.)  (подпись) 

 

С приказом ознакомлен(ы):  

Заместитель директора по УВР  Арзамулова Р.И.    01.10.2023 

(должность)
  

(Ф. И. О.)
  

(подпись)
  

(дата)
 

   

mailto:mg-shkola@yandex.ru


Приложение к приказу 

МКОУ «Могилевская СОШ им.Н.У.Азизова» 

от 26.09.2023 №49  

План 

подготовки педагогического совета на тему 

«Проблемы обеспечения преемственности при переходе обучающихся 

на уровень основного общего образования» 

№ Мероприятие Сроки Ответственный 

1 Взаимопосещение учебных занятий в 4-х и 5-х классах учителями 

начального общего и основного общего образования с целью 

выработки единых педагогических требований 

Октябрь Байсултанова Л.М, 

руководитель МО 

учителей 

начальных классов 

2 Проведение открытых уроков в 5-х классах 

с целью изучения степени адаптации учащихся  

Октябрь Учителя-

предметники 

3 Проведение мониторинга социальной адаптации учащихся 5-х 

классов 

До 

10.10.2023 

Магомедова А.И., 

педагог-психолог 

4 Ознакомление родителей с особенностями адаптационного 

периода учащихся 5-го класса, с содержанием и методами 

обучения, с системой требований к учащимся 5-го класса, с 

целями и задачами работы по преемственности между начальным 

и основным общим образованием 

12.10.2023 Арзамулова Р.И., 

заместитель 

директора по УВР 

5 Разработка памятки для родителей о психологических 

особенностях адаптационного периода 

До 

14.10.2023 

Магомедова А.И., 

педагог-психолог 

6 Анкетирование родителей (законных представителей) для 

определения круга претензий 

12.10.2023 классные 

руководители 

7 Анализ результатов стартовых диагностических работ в 5-х 

классах 

12.10.2023 Арзамулова Р.И. 

ЗДУВР 

8 Анкетирование учащихся 5-х классов с целью определения уровня 

комфортности учащихся при переходе на уровень основного 

общего образования. Изучение эмоционально-психологического 

климата в классном коллективе 

13.10.2023 Магомедова А.И., 

педагог-психолог 

Анкетирование учащихся 5-х классов с целью определения уровня 

комфортности учащихся при переходе на уровень основного общего 

13.10.2023 Магомедова А.И., 

педагог-психолог 



образования. Изучение эмоционально-психологического климата в 

классном коллективе 

Проведение совместного заседания школьного методического 

объединения учителей начальных классов и учителей-предметников, 

работающих в 5-х классах, для выработки единых требований к 

учащимся 

19.10.2023 Руководители 

методических 

объединений 

Выявление и предотвращение перегрузки учащихся домашним 

заданием. Хронометраж домашних заданий 

Октябрь Арзамулова Р.И., 

ЗДУВР 

Проверка регулярности выставления оценок в классный журнал, 

дневники учащихся, ознакомление с культурой ведения учащимися 

тетрадей и дневников 

Октябрь Арзамулова Р.И., 

заместитель 

директора по УВР 

 


